Niedersdchsische Staatskanzlei

Verleihung des Niederséachsischen Verdienstordens
Bek. d. Stk v. 10.04.2008 - 204-11212/1

Der Herr Ministerpréasident hat in der Zeit vom 01.01.2007 bis 31.12.2007 nach-
stehenden Personlichkeiten den Niedersachsischen Verdienstorden verliehen:

Verleihungsdatum

GrofRes Verdienstkreuz

Herrn Professor
Dr. Manfred Carl Schinkel

Lineburg 31.01.2007
Frau

Irmgard Ulderup

Stemwede - Haldern 16.04.2007

Frau Ministerin a.D.
Heidrun Merk
Hannover 20.06.2007

Verdienstkreuz 1. Klasse

Herrn
Herbert Burger
Wunstorf 22.01.2007

Herrn Professor
Dr. Karl-Jurgen Kemmelmeyer
Hannover 15.06.2007



Verleihungsdatum

Verdienstkreuz am Bande

Frau
Karin Koch-Rosner
Bevern

Herrn
Egon Kuhn
Hannover

Herrn
Karl-Heinz Huchthausen
Holzminden

Herrn Professor
Alfred Koerppen
Burgdorf

Frau
Tina Vol
Hannover

Herrn
Wilhelm Robben
Wallenhorst

Herrnn
Engbert Drenth
RG Vriescheloo, NL

Herrn Professor
Dr. Herbert Obenaus
Isernhagen

Herrn
Kurt Liebich
Melle

08.01.2007

15.01.2007

16.01.2007

18.01.2007

22.01.2007

25.01.2007

01.02.2007

01.02.2007

05.02.2007



Verleihungsdatum

Frau
Gudrun Ebeling-Bartels
Friedland

Herrn
Joachim Gegenfurtner
Wennigsen

Frau
llse-Marie Voges
Syke

Herrn
Dr. h.c. Walter Georg Olms
Hildesheim

Herrn
Claus Bingemer
Hannover

Herrn
August Brandenburg
Juhnde

Frau
Elfriede Connemann
Celle

Herrn
Hans-Joachim Connemann
Celle

Frau

Lieselotte Tansey-von Rautenkranz

Celle

Herrn
Gernot Bischoff
Salzgitter

14.02.2007

05.04.2007

12.04.2007

18.04.2007

15.06.2007

15.06.2007

15.06.2007

15.06.2007

15.06.2007

22.06.2007



Verleihungsdatum

Herrn
Hans-Otto Schneegluth
Marklohe

Frau
Sabine Reichardt
Gottingen-Knutbiihren

Frau
Irmgard Holscher
Bramsche

Herrn
Wolfgang Oehrl
Oldenburg (Oldb.)

Herrn
Ernst Siedenberg
Oyten

Herrn
Hans-Heinrich Hillegeist
Gottingen

Herrn
Horst Wrobel
Gifhorn

Herrn
Jens Petersen
Lineburg

Herrn
Karl-Otto Villwock
Pattensen

Herrn Professor
Dr. Dr. Gerhard Roth
Lilienthal

30.06.2007

03.07.2007

12.07.2007

12.07.2007

25.07.2007

20.08.2007

20.08.2007

10.09.2007

20.09.2007

01.10.2007



Verleihungsdatum

Herrn
Werner Huls
Neuhaus (Elbe)

Frau
Ursula Miehe-Steinbach
Salzgitter-Lesse

Herrn
Dr. Ulrich Klages
Heidenau

Herrn Professor
Dr. Helmut W. Minne
Ligde

Frau
Ursula Popken
Rastede

Herrn
Friedrich Popken
Rastede

Herrn Professor
Eberhard Schlotter
Wienhausen

23.10.2007

05.11.2007

27.11.2007

03.12.2007

10.12.2007

10.12.2007

10.12.2007



