Niedersächsische Staatskanzlei

Verleihung des Niedersächsischen Verdienstordens Bek. d. StK v. 10.04.2008 - 204-11212/1

Der Herr Ministerpräsident hat in der Zeit vom 01.01.2007 bis 31.12.2007 nachstehenden Persönlichkeiten den Niedersächsischen Verdienstorden verliehen:

	Verleihungsdatum	
Großes Verdienstkreuz		
Herrn Professor Dr. Manfred Carl Schinkel Lüneburg	31.01.2007	
Frau Irmgard Ulderup Stemwede - Haldern	16.04.2007	
Frau Ministerin a.D. Heidrun Merk Hannover	20.06.2007	
Verdienstkreuz 1. Klasse		
Herrn Herbert Burger Wunstorf	22.01.2007	
Herrn Professor Dr. Karl-Jürgen Kemmelmeyer Hannover	15.06.2007	

Verleihungsdatum
Verientaligeaatam

Verdienstkreuz am Bande	
Frau Karin Koch-Rosner Bevern	08.01.2007
Herrn Egon Kuhn Hannover	15.01.2007
Herrn Karl-Heinz Huchthausen Holzminden	16.01.2007
Herrn Professor Alfred Koerppen Burgdorf	18.01.2007
Frau Tina Voß Hannover	22.01.2007
Herrn Wilhelm Robben Wallenhorst	25.01.2007
Herrnn Engbert Drenth RG Vriescheloo, NL	01.02.2007
Herrn Professor Dr. Herbert Obenaus Isernhagen	01.02.2007
Herrn Kurt Liebich Melle	05.02.2007

	Verleihungsdatum	
Frau Gudrun Ebeling-Bartels Friedland	14.02.2007	
Herrn Joachim Gegenfurtner Wennigsen	05.04.2007	
Frau Ilse-Marie Voges Syke	12.04.2007	
Herrn Dr. h.c. Walter Georg Olms Hildesheim	18.04.2007	
Herrn Claus Bingemer Hannover	15.06.2007	
Herrn August Brandenburg Jühnde	15.06.2007	
Frau Elfriede Connemann Celle	15.06.2007	
Herrn Hans-Joachim Connemann Celle	15.06.2007	
Frau Lieselotte Tansey-von Rautenkranz Celle	15.06.2007	
Herrn Gernot Bischoff Salzgitter	22.06.2007	

	Verleihungsdatum
Herrn Hans-Otto Schneegluth Marklohe	30.06.2007
Frau Sabine Reichardt Göttingen-Knutbühren	03.07.2007
Frau Irmgard Hölscher Bramsche	12.07.2007
Herrn Wolfgang Oehrl Oldenburg (Oldb.)	12.07.2007
Herrn Ernst Siedenberg Oyten	25.07.2007
Herrn Hans-Heinrich Hillegeist Göttingen	20.08.2007
Herrn Horst Wrobel Gifhorn	20.08.2007
Herrn Jens Petersen Lüneburg	10.09.2007
Herrn Karl-Otto Villwock Pattensen	20.09.2007
Herrn Professor Dr. Dr. Gerhard Roth Lilienthal	01.10.2007

	Verleihungsdatum	
Herrn Werner Hüls Neuhaus (Elbe)	23.10.2007	
Frau Ursula Miehe-Steinbach Salzgitter-Lesse	05.11.2007	
Herrn Dr. Ulrich Klages Heidenau	27.11.2007	
Herrn Professor Dr. Helmut W. Minne Lügde	03.12.2007	
Frau Ursula Popken Rastede	10.12.2007	
Herrn Friedrich Popken Rastede	10.12.2007	
Herrn Professor Eberhard Schlotter Wienhausen	10.12.2007	